
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                  

детский сад №1 комбинированного вида п. Вейделевка 

 

ПРИКАЗ 

 

10 июня 2024 года                                                                                 № 45 - О/Д 

 

«Об утверждении плана наставнического сопровождения» 

 

    В целях реализации плана мероприятий по внедрению модели 

формирования наставничества в МДОУ детский сад №1 п. Вейделевка, для  

создания условий успешной профессиональной адаптации молодых 

педагогов в коллективе, оказания психолого-педагогической поддержки, 

методической помощи начинающим педагогам педагогами-наставниками 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать наставническое сопровождение молодым педагогам: 

воспитателям Степановой Оксане Владимировне, Подоскиной Татьяне 

Юрьевне. 

 

2.За Степановой О.В. закрепить педагога-наставника Ободенко О.В. – 

воспитателя высшей квалификационной категории, за Подоскиной Т.Ю 

закрепить педагога-наставника Хохлову Р.А. – воспитателя высшей 

квалификационной категории.  

 

3. Утвердить Программу профессиональной адаптации молодых педагогов в 

МДОУ детский сад №1 п. Вейделевка «Растем вместе». 

 

4. Утвердить перспективный план работы воспитателя – наставника с 

молодым специалистом  на 2024 -2025 уч. год (приложение 1).  

 

5. Результаты реализации плана рассмотреть на итоговом педагогически 

совете 2024-2025 уч.года. 

 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Касаткину Л.Н. 

 

 

 Заведующий 

МДОУ детский сад №1 п. Вейделевка                                 Козаченко Ю.В. 

 


